



## 平成18年2月期 第3四半期財務・業績の概況(非連結)

平成18年1月10日

会社名 株式会社 デニーズジャパン

代表者 代表取締役社長 浅間 謙一

問合せ先責任者 株式会社セブン&アイ・ホールディングス  
財務部シニアオフィサー 高橋 邦夫

TEL (03) 6238 - 3000

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有  
最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 無

### 2. 平成18年2月期第3四半期財務・業績の概況 (平成17年3月1日～平成17年11月30日)

#### (1) 経営成績(非連結)の進捗状況

(金額は百万円未満切捨)

	営業収益(売上高)		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年2月期第3四半期	71,825(71,757)	1.4(1.3)	2,211	12.3	2,334	9.9	1,156	7.0
17年2月期第3四半期	72,852(72,729)	-	2,521	-	2,590	-	1,080	-
(参考)17年2月期	96,523(96,360)	0.9(0.9)	3,220	7.9	3,317	3.1	1,284	11.4

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年2月期第3四半期	35	86	-	-
17年2月期第3四半期	33	57	-	-
(参考)17年2月期	39	08	-	-

(注) 営業収益(売上高)、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期(前期)増減率を示しております。

#### (2) 財政状態(非連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年2月期第3四半期	66,957	58,419	87.2	1,805	49
17年2月期第3四半期	66,707	57,538	86.3	1,788	12
(参考)17年2月期	66,184	57,752	87.3	1,794	00

#### (3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年2月期第3四半期	3,071	829	924	29,179
17年2月期第3四半期	3,300	2,196	946	28,049
(参考)17年2月期	3,488	2,487	1,029	27,862

# 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成17年11月30日現在)		前第3四半期末 (平成16年11月30日現在)		<参考> 前会計年度 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
<b>(資産の部)</b>		%		%		%
<b>流動資産</b>						
現金及び預金	29,179		28,049		27,862	
売掛金	395		393		338	
親会社株式	497		-		-	
たな卸資産	608		526		429	
預け金	10,000		10,000		10,000	
その他	2,003		2,094		2,371	
<b>流動資産合計</b>	<b>42,683</b>	<b>63.7</b>	<b>41,063</b>	<b>61.6</b>	<b>41,002</b>	<b>62.0</b>
<b>固定資産</b>						
<b>有形固定資産</b>						
建物	8,515		9,489		9,197	
構築物	1,217		1,184		1,158	
器具備品	1,299		1,491		1,394	
土地	1,708		1,864		1,864	
その他	134		11		9	
<b>有形固定資産合計</b>	<b>12,875</b>	<b>19.2</b>	<b>14,041</b>	<b>21.0</b>	<b>13,624</b>	<b>20.6</b>
<b>無形固定資産</b>	603		836		779	
<b>無形固定資産合計</b>	<b>603</b>	<b>0.9</b>	<b>836</b>	<b>1.3</b>	<b>779</b>	<b>1.2</b>
<b>投資その他の資産</b>						
投資有価証券	639		396		415	
長期差入保証金	9,102		9,518		9,392	
その他	1,052		851		969	
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>10,794</b>	<b>16.1</b>	<b>10,766</b>	<b>16.1</b>	<b>10,778</b>	<b>16.3</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>24,273</b>	<b>36.3</b>	<b>25,644</b>	<b>38.4</b>	<b>25,181</b>	<b>38.0</b>
<b>資産合計</b>	<b>66,957</b>	<b>100.0</b>	<b>66,707</b>	<b>100.0</b>	<b>66,184</b>	<b>100.0</b>

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成17年11月30日現在)		前第3四半期末 (平成16年11月30日現在)		<参考> 前会計年度 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
<b>(負債の部)</b>						
<b>流動負債</b>						
買掛金	2,237		2,404		2,171	
未払金	897		844		756	
未払費用	3,588		3,958		2,447	
未払法人税等	333		217		860	
賞与引当金	62		92		618	
設備関係未払金	115		88		232	
その他	731		888		664	
<b>流動負債合計</b>	<b>7,965</b>	<b>11.9</b>	<b>8,494</b>	<b>12.7</b>	<b>7,750</b>	<b>11.7</b>
<b>固定負債</b>						
退職給付引当金	290		347		345	
役員退職慰労引当金	272		278		285	
その他	9		49		49	
<b>固定負債合計</b>	<b>572</b>	<b>0.9</b>	<b>674</b>	<b>1.0</b>	<b>681</b>	<b>1.0</b>
<b>負債合計</b>	<b>8,538</b>	<b>12.8</b>	<b>9,169</b>	<b>13.7</b>	<b>8,432</b>	<b>12.7</b>
<b>(資本の部)</b>						
<b>資本金</b>	<b>7,125</b>	<b>10.6</b>	<b>7,125</b>	<b>10.7</b>	<b>7,125</b>	<b>10.8</b>
<b>資本剰余金</b>						
資本準備金	9,784		9,784		9,784	
その他資本剰余金	0		0		0	
<b>資本剰余金合計</b>	<b>9,785</b>	<b>14.6</b>	<b>9,785</b>	<b>14.7</b>	<b>9,785</b>	<b>14.8</b>
<b>利益剰余金</b>						
利益準備金	1,383		1,383		1,383	
任意積立金	36,408		36,409		36,409	
四半期(当期)未処分利益	<b>3,368</b>		<b>3,058</b>		<b>3,262</b>	
<b>利益剰余金合計</b>	<b>41,160</b>	<b>61.5</b>	<b>40,851</b>	<b>61.2</b>	<b>41,055</b>	<b>62.0</b>
<b>その他有価証券評価差額金</b>	<b>348</b>	<b>0.5</b>	<b>114</b>	<b>0.2</b>	<b>126</b>	<b>0.2</b>
<b>自己株式</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>338</b>	<b>0.5</b>	<b>340</b>	<b>0.5</b>
<b>資本合計</b>	<b>58,419</b>	<b>87.2</b>	<b>57,538</b>	<b>86.3</b>	<b>57,752</b>	<b>87.3</b>
<b>負債・資本合計</b>	<b>66,957</b>	<b>100.0</b>	<b>66,707</b>	<b>100.0</b>	<b>66,184</b>	<b>100.0</b>

## 四半期損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 〔自平成17年3月1日 至平成17年11月30日〕		前第3四半期 〔自平成16年3月1日 至平成16年11月30日〕		<参考> 前会計年度 〔自平成16年3月1日 至平成17年2月28日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
[ 営 業 収 益 ]	[ 71,825 ]		[ 72,852 ]		[ 96,523 ]	
売 上 高	71,757	100.0	72,729	100.0	96,360	100.0
売 上 原 価	23,829	33.2	23,862	32.8	31,932	33.1
<b>売 上 総 利 益</b>	<b>47,928</b>	<b>66.8</b>	<b>48,866</b>	<b>67.2</b>	<b>64,428</b>	<b>66.9</b>
そ の 他 の 営 業 収 入	67	0.1	123	0.2	162	0.2
<b>営 業 総 利 益</b>	<b>47,995</b>	<b>66.9</b>	<b>48,990</b>	<b>67.4</b>	<b>64,590</b>	<b>67.0</b>
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	45,784	63.8	46,468	63.9	61,370	63.7
<b>営 業 利 益</b>	<b>2,211</b>	<b>3.1</b>	<b>2,521</b>	<b>3.5</b>	<b>3,220</b>	<b>3.3</b>
営 業 外 収 益	215	0.3	153	0.2	199	0.2
営 業 外 費 用	92	0.1	84	0.1	102	0.1
<b>経 常 利 益</b>	<b>2,334</b>	<b>3.3</b>	<b>2,590</b>	<b>3.6</b>	<b>3,317</b>	<b>3.4</b>
特 別 利 益	333	0.5	4	0.0	104	0.1
特 別 損 失	490	0.7	362	0.5	681	0.7
<b>税引前四半期(当期)純利益</b>	<b>2,177</b>	<b>3.0</b>	<b>2,232</b>	<b>3.1</b>	<b>2,740</b>	<b>2.8</b>
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	988	1.4	975	1.3	1,617	1.7
法 人 税 等 調 整 額	32	0.0	176	0.2	161	0.2
<b>四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益</b>	<b>1,156</b>	<b>1.6</b>	<b>1,080</b>	<b>1.5</b>	<b>1,284</b>	<b>1.3</b>
前 期 繰 越 利 益	2,738		2,477		2,477	
中 間 配 当 額	525		498		498	
<b>四 半 期 ( 当 期 ) 未 処 分 利 益</b>	<b>3,368</b>		<b>3,058</b>		<b>3,262</b>	

## 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科目	期 別	当第3四半期	前第3四半期	<参考> 前会計年度
		(自 平成17年 3月 1日) (至 平成17年11月30日)	(自 平成16年 3月 1日) (至 平成16年11月30日)	(自 平成16年3月 1日) (至 平成17年2月28日)
		金 額	金 額	金 額
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>				
税引前四半期(当期)純利益		2,177	2,232	2,740
減価償却費		1,509	1,713	2,307
賞与引当金の増加又は減少( )額		555	536	10
退職給付引当金の減少額		55	37	38
受取利息及び受取配当金		28	27	37
有価証券関連損益		-	4	4
固定資産関連損益		79	213	298
減損損失		160	-	228
売上債権の増加( )又は減少額		56	50	4
たな卸資産の増加( )又は減少額		178	73	23
仕入債務の増加又は減少( )額		66	96	136
その他		1,791	1,493	170
小計		4,750	5,020	5,204
利息及び配当金の受取額		13	12	16
法人税等の支払額		1,693	1,732	1,732
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>3,071</b>	<b>3,300</b>	<b>3,488</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>				
有形固定資産の取得による支出		1,270	2,129	2,414
有形固定資産の売却による収入		500	-	-
無形固定資産の取得による支出		13	174	177
投資有価証券の売却による収入		-	6	6
差入保証金の差入による支出		240	145	235
差入保証金の返還による収入		193	246	332
その他		0	0	1
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>829</b>	<b>2,196</b>	<b>2,487</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>				
配当金の支払額		1,024	915	998
自己株式の取得による支出		5	33	35
自己株式の売却による収入		0	3	3
その他		105	-	-
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>924</b>	<b>946</b>	<b>1,029</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額		-	-	-
現金及び現金同等物の増加又は減少( )額		1,316	158	28
現金及び現金同等物の期首残高		27,862	27,891	27,891
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		29,179	28,049	27,862